19 de Novembro de 2022 7AAtos Oficiais - Edição 2086
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55
– Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 99/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimento animal tipo “SILAGEM”,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Em cumprimento
ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
AGROVETERINARIA PRONTOVET LTDA-ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SILAGEM DE MILHOS ENSACADA.     KG 5.000,00 1,00 5.000,00
TOTAL 5.000,00

Homologo a presente licitação,         Santo Antonio do Sudoeste, em 01/11/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022

PROCESSO Nº 1074/2022
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,
Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 07/12/2022, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Contratação
de Profissionais para ministrar aulas de Futebol, Voleibol, e Zumba, para atendimento nas demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme quantidades, especificações, exigências e
condições estabelecidas neste documento.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento:
07/12/2022, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de Licitações, na sede da
Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste
– Paraná.  Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo
endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda
por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 17 de novembro de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 28/2022/PMSAS - PROCESSO Nº 1085/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE –  ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS:  O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, registrado no CNPJ/

MF sob o nº 75.927.582/0001-55, em exercício, Sr. RICARDO ANTONIO ORTINA   torna público a abertura
de procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, POR LOTE,
em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, mediante as
condições estabelecidas no edital, para o seguinte objeto: Execução de obra com fornecimento de material
e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária
e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na
ESTRADA RURAL, POSTO DE SAÚDE DA BOA VISTA DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m².
Área de reforma: 62,27m².

O recebimento dos envelopes será realizado pela Comissão de Licitações do Município no dia 09/12/2022,
as 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal. Valor máximo: R$ 425.599,22
(Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil, quinhentos e noventa e nove Reais e vinte e dois Centavos).

Informações complementares, edital e seus anexos, poderão ser obtidas no site: www.pmsas.pr.gov.br
da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do telefone (046)
3563-8000 e e-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br. Santo Antonio do Sudoeste, 18 de novembro de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL
ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 29/2022/PMSAS - PROCESSO Nº 1087/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE –  ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS:  O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, registrado no CNPJ/

MF sob o nº 75.927.582/0001-55, em exercício, Sr. RICARDO ANTONIO ORTINA   torna público a abertura
de procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, POR LOTE,
em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, mediante as
condições estabelecidas no edital, para o seguinte objeto: Execução de obra com fornecimento de material
e mão de obra, conforme memorial descritivo, Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e
projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada
acesso KM 10 – Comunidade do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².

O recebimento dos envelopes será realizado pela Comissão de Licitações do Município no dia 09/12/2022,
as 09:01 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.

Valor máximo: R$ 423.486,04 (Quatrocentos e Vinte e Três Mil, quatrocentos e oitenta e seis Reais e
quatro Centavos). Informações complementares, edital e seus anexos, poderão ser obtidas no site: www.
pmsas.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do
telefone (046) 3563-8000 e e-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br. Santo Antonio do Sudoeste, 18 de novembro
de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 030/2022/PMSAS - PROCESSO Nº 1089/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE –  ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS:
O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, registrado no CNPJ/MF sob

o nº 75.927.582/0001-55, em exercício, Sr. RICARDO ANTONIO ORTINA   torna público a abertura de
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, POR LOTE,
em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, mediante as
condições estabelecidas no edital, para o seguinte objeto: Execução de obra com fornecimento de material
e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e
projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada
acesso NOVA RIQUEZA – Comunidade NOVA RIQUEZA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma:
62,27m². O recebimento dos envelopes será realizado pela Comissão de Licitações do Município no dia
09/12/2022, as 09:03 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.

Valor máximo: R$ 425.599,22 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil, quinhentos e noventa e nove Reais com
Vinte e Dois Centavos). Informações complementares, edital e seus anexos, poderão ser obtidas no site:
www.pmsas.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou
através do telefone (046) 3563-8000 e e-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 18 de novembro de 2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL
ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022

Tomada de preços nº 9/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço a serem executados na reforma do estádio

Municipal Elói Alves dos Anjos, no Bairro Jardim Arizi, Município de Santo Antônio do Sudoeste/Paraná.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA;
VALOR: R$ 85.451,42 - DATA DA ASSINATURA: 17/11/2022.  Pela contratante: RICARDO ANTONIO

ORTINA - Prefeito Municipal  e pela contratada: VALDIR ANTONIO CARVALHO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº   0371/2022 - Processo dispensa nº  099/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  AGROVETERINARIA PRONTOVET LTDA-ME - CNPJ Nº 21.772.931/0001-88
Representante: MARCOS JOSE SBEGHEN - CPF nº 056.385.089-29
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimento animal tipo “SILAGEM”, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
VALOR TOTAL:  R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) - VIGÊNCIA: 31/10/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 01/11/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 389/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  BIDIÃO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - CNPJ Nº 73.358.582/0001-56
Representante: LUIZ ANTONIO SEBEN  - CPF nº 603.816.989-04
OBJETO: Contratação de empresa para serviço e aquisição de madeiras em geral para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, e Departamento de Urbanismo.
VALOR TOTAL:  R$ 112.256,00 (Cento e Doze Mil, Duzentos e Cinqüenta e Seis Reais)
VIGÊNCIA: 15/11/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 16/11/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL